
  
 

 

 

 

 

2023 

MANILAIDAS SALA UN  

DABAS VALDZINĀJUMS  

PĒRNAVAS LĪČA PIEKRASTĒ 
Cenā iekļauta maksa apskates objektos, pusdienas un  

veselības apdrošināšana! 
   

  09.09. – 10.09. 2 dienas EUR 130 

diena, ceļa posms apskates vietas un objekti naktsmītne 

sestdiena, 

09.09.  

 

 
Rīga –  

Ainaži –  

Pērnava –  
Pootsi –  

Pērnava   

 

 7.00 izbraukšana no  Rīgas autoostas  

 Nigulas rezervāta purva taka (3 km) – purvs ar vairākām salām un gleznainiem 

ezeriņiem. Tā ir vieta, kur mājo pāris lāču ģimeņu.  

 Uuliku alu noslēpumi un leģendas. 1961. gadā atklātā smilšakmens ala ir 33 m 

gara un līdz pat 2,7 m augsta. No alas izplūst neliels avotiņš.  

 Toori elle. Stāvā upes krastā jūs atradīsiet noslēpumainu alu. Šī vieta ir apzīmēta 

ar nosaukumu Toori Elle, jo pa alu var nokļūt dziļi zemes dzīlēs. Tāpēc arī par šo 

alu ir daudz nostāstu un teiku. Smilšakmens atsegumi Pērnavas upes krastā. 

   Senpilsēta Soontagana, kas ir izveidota 7.–8. gadsimtā uz Avastes salas purvā, 

bija viens no senākajiem rietumnieku nocietinājumiem. Tas bija apļveida zemes 

uzbērums-cietoksnis, kas pacēlās 6–7 metrus augstāk nekā pārējā sala. Uz 

cietoksni esot vijies ļoti slepens zemūdens ceļš. Šodien pilskalnu ieskauj skaistas 

ainavas – pļavas, vecas saimniecības un akmens žogi.  

 Iekārtošanās SPA viesnīcā Pērnavā. Brīvais laiks SPA zonas apmeklējumam vai 

pilsētas iepazīšanai 

 

***  

SPA 

viesnīca 

Pērnavā  

svētdiena, 

10.09. 

 

 

Pērnava – 

Munalaida – 

Manilaida – Ainaži  
Rīga 

 Kastnas ozoli un skatu tornis. Ainavu liegums, ko veido Rietumigaunijas 

tipiskās piekrastes biotopi, kadiķu audzes, piekrastes pļavas un aizsargājamās 

sugas. Piekrastes pļavās ir ganības, lai uzturētu piekrastes putniem tik ļoti svarīgo 

dzīvesvietu. Kastnas ozoli jeb krasta orientieri, ko piekrastes zvejnieki un jūrnieki 

ir izmantojuši gadsimtiem ilgi. No skatu torņa redzama Kihnu sala. 

 Manilaida – mazā, akmeņainā saliņa gadsimtiem ilgi bija Pootsi muižas pļava un 

zvejnieku pieturas vieta. 1933. gadā, kad Kihnu sala vietējiem kļuva par šauru, uz 

Manijas salu pārcēlās 22 ģimenes. Mūsdienās Manijas salā pastāvīgi dzīvo vien 

pāris duču iedzīvotāju un trīsreiz vairāk aitu. Vēju valdītās nelielās salas īpašā 

maģija ir miers un neapdzīvotība, piekrastes putnu saucieni un pašpietiekamība. 

Sala kalpo kā apmešanās vieta retām putnu sugām, tajā aug reti sastopami augi. 

Salas garums ir 5 km, bet platums vien puskilometrs – dosimies nelielā 

pārgājienā baudīt saliņas šarmu. Te ir bāka, neliels muzejs, vairāki viesu nami ar 

asprātīgiem nosaukumiem un Aitu veikals, kur iespējams iegādāties vietējos  

vilnas izstrādājumus.  

 Baudīsim salinieku virtuvi. Tā nav kaut kāds augstprātīgs nūdeles-pūdelis-

gardēdis vai zirņa ripināšana šķīvī pēc azimuta. Te ir vienkāršs lauku ēdiens. Bet 

ar kādu garšu! Ja vēlēsieties, varēsiet nobaudīt arī vietējo alu. 

 atgriešanās Rīgā pēc 22.00 

 

  

Naktsmītne 

*** SPA viesnīca Pērnavā: 2-vietīgas istabas ar WC un dušu, brokastis. Numurā ir halāts un čības. 

Pieejams neierobežots saunu - baseinu kompleksa apmeklējums. Viesnīca atrodas 400 m no pludmales 

 

  



 

 

Pieteikšanās ceļojumam  

 jūsu vieta tiks rezervēta pēc līguma noslēgšanas un  

EUR 20 avansa iemaksas   

 vēl EUR 60 jāiemaksā  09.08.,  

 pārējā nauda jāsamaksā ne vēlāk kā  26.08. 

 ja minētās iemaksas nav izdarītas laikā, IMPRO patur tiesības  

jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot  

   Atteikšanās no ceļojuma 

 atsakoties no ceļojuma līdz otrās iemaksas izdarīšanai, 

 jūs zaudējat EUR 10 

 atsakoties no ceļojuma pēc  09.08., jūs zaudējat EUR 40 

 atsakoties no ceļojuma pēc 26.08., jūs zaudējat visu summu 

 visu iemaksāto summu iespējams pāradresēt citai personai,  

kura vēlas doties minētajā ceļojumā  

    Atlaides un piemaksas  

 ceļojuma cena bērniem, kuri izbraukšanas brīdī vēl nav  

 sasnieguši 17 gadu vecumu un ceļo kopā ar pilnvaroto personu  

ceļazīmes cena– EUR 117 

 piemaksa par papildvietu autobusā – EUR 35  

 piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesu namā– EUR 35 

    Ceļojuma cenā ietilpst 

 transporta pakalpojumi (komfortabls autobuss) ceļojuma laikā 

 naktsmītnes saskaņā ar aprakstu un brokastis, halāts un čības 

 saunu un baseinu kompleksa apmeklējums (neierobežots laiks)              Foto: Sven Tamsalu 

 prāmju biļetes 

 grupas vadītāja-gida pakalpojumi 

 ieejas maksa muzejos u.c. programmā paredzētajos  

apskates objektos, vietējo gidu stāstījums       

 pusdienas svētdienā 

 veselības apdrošināšana             

Ceļojuma cenā neietilpst 

 vakariņas un pusdienas sestdienā  

    Papildizmaksas 

 cenas sabiedriskajās ēdināšanas iestādēs  

ir līdzīgas kā Latvijā (vismaz  15 – 20 eiro uz visām dienām).  

   Ceļojumam nepieciešamie dokumenti  

LR pilsoņa pase vai Latvijas pilsoņa ID karte,  

kas ir derīga līdz ceļojuma beigām. 

LR nepilsoņu pase, kas ir derīga  

vēl 3 mēnešus pēc ceļojuma beigām. 

 

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai   

ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un  
nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē,  

kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja. 
 

  

 

IMPRO 

RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  
tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 
e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 


